
Am Messestand „Immobilienkaufleute“ auf der vocatium am  
16. und 17. Mai 2023 in Köln beteiligen sich folgende  

immobilienwirtschaftliche Unternehmen:

Wohnungsunternehmen und Ansprechpartner für die Ausbildung

GAG Immobilien AG
Strasse des 17 Juni 4, 51103 Köln
Ansprechpartnerin: Julia Blume 

Telefon: 0221 / 2011-262
www.gag-karriere.de

Antoniter Siedlungsgesellschaft mbH
Kartäusergasse 11, 50678 Köln 

Ansprechpartnerin: Andrea Gasper
Telefon: 0221 / 931211-23
andrea.gasper@asg.köln

Dormagener Wohnungsbau  
Gesellschaft mgH

Weilerstraße 11, 41540 Dormagen
Ansprechpartnerin: Kerstin Hölzel

Telefon: 02133 / 2509-29
kerstin-hoelzel@bgd-wohnen.de

Gemeinnützige Wohnungs-Genossen-
schaft 1897 Köln rrh eG.

Dellbrücker Mauspfad 318, 51069 Köln
Ansprechpartner: Detlef Bertsch

Telefon: 0221 / 68927-29
bertsch@gwg1897.de

Wohnungsgenossenschaft Köln-Süd eG
Zollstockgürtel 33b, 50969 Köln
Ansprechpartner: Horst Werner

Telefon: 0221 / 340911-11
werner@koeln-sued.de

Erftland kommunale  
Wohnungsgesellschaft mbH

Schützenstaße 1 und 3, 50126 Bergheim
Ansprechpartner: Sascha Wastrauk

Telefon: 02271 / 4701-47
s.wastrauk@erftland.de



Informationen zur  
Ausbildung / zum Studium

Informationen zur Wohnungswirt-
schaft / Wohnungspolitik / Aus-, 

Fort- und Weiterbildung

Weitere Wohnungsunternehmen, die ausbilden, und alle Informationen zum  
Beruf Immobilienkaufmann/-frau finden Sie unter: www.immokaufleute.de

EBZ Europäisches Bildungszentrum 
Springorumallee 20, 44795 Bochum 

 

Informationen zur Ausbildung
Ansprechpartnerin: Birga Pech

Schulsekretariat
Telefon: 0234 / 9447 - 518

b.pech@e-b-z.de

 

Informationen zum Studium
Ansprechpartnerin: Julia Schneider

Studienberatung
Telefon: 0234 / 9447 - 563

studienberatung@ebz-bs.de

Verband der Wohnungs- und  
Immobilienwirtschaft  

Rheinland Westfalen e.V.
Goltsteinstraße 29, 40211 Düsseldorf

Telefon: 0211 / 16998 - 0

Ansprechpartnerin: Peggy Evertz
Telefon: 0211 / 16998 - 21

p.evertz@vdw-rw.de

Wohnungsunternehmen und Ansprechpartner für die Ausbildung

Spar- und Bauverein Leichlingen eG
Moltkestr. 3, 42799 Leichlingen
Ansprechpartnerin: Laura Henke

Telefon: 02175 / 8991-621
henke@sbv-leichlingen.de

Aachener Siedlungs- und Wohnungs- 
gesellschaft mbH

Mevissenstraße 14, 50668 Köln
Ansprechpartner: Tim Zwerner

Telefon: 0221 / 7745234
personal@aachener-swg.de


